



Asociacija „KRAŠTOVAIZDIS“

Širvintų rajono savivaldybės administracijai  
Vilniaus g. 61  
el. p.: savivaldybe@sirvintos.lt

Širvintų rajono savivaldybės  
administracija  
Gauta  
2023-05-22 Nr. ....

### PRAŠYMAS DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO

2023 m. gegužės 21 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – ir asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus. Asociacijos atstovaujama suinteresuota visuomenė (Širvintų rajono savivaldybėje gyvenantys ir (ar) nekilnojamojo turto joje turintys asmenys) gavo informacijos apie UAB „Žalia žemė“ planuojamą statyti iki 117 vėjo elektrinių parką Alionių sen., Širvintų sen. ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijoje, kurių vienos vėjo elektrinės (toliau – VE) galia – iki 8 megavatų, aukštis iki 280 m (toliau – VE parkas). Suinteresuotai visuomenei, atstovaujama asociacijos, kelia susirūpinimą numatomo statyti VE parko apimtis ir dydis, ar numatomi jo sprendiniai nekelia pavojaus visuomenės sveikatai, aplinkai ir gamtai. VE parką numatoma statyti asociacijos atstovaujama asmenų gyvenamoje teritorijoje, todėl numatomas VE parkas turi tiesioginę įtaką šių asmenų teisėms ir teisėtiems interesams, jų gyvenimo ir aplinkos kokybei.

Asociacija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymu, prašo suteikti šią informaciją (duomenis) ir dokumentų kopijas:

- 1) visų Širvintų rajono savivaldybės tarybos, mero, savivaldybės administracijos direktoriaus, Širvintų rajono savivaldybės administracijos priimtų sprendimų, raštų, susijusių su planuojamo VE parko planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimu, projektavimu ir statyba, įskaitant, bet neapsiribojant – sudarytus susitarimus, susirašinėjimą su UAB „Žalia žemė“ ar kitais VE parko vystytojais;
- 2) duomenis apie tai, kokiuose žemės sklypuose planuojama statyti VE;
- 3) pateikti informaciją apie tai ar Širvintų rajono savivaldybės meras, mero pavaduotojas, tarybos nariai, politinio pasitikėjimo valstybės tarnautojai, Širvintų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ar darbuotojai tiesiogiai ar per susijusius asmenis valdo, naudoja ar disponuoja žemės sklypais, kuriuose numatoma statyti VE. Jei taip, prašome nurodyti kokie tai asmenys ir, ar jie yra nusišalinę nuo sprendimų, susijusių su VE parko plėtra, svarstymo ir priėmimo. Jei nusišalinę – prašome pateikti jų nusišalinimą patvirtinančių dokumentų kopijas;
- 4) pateikti informaciją apie tai, kas Širvintų rajono savivaldybės taryboje ar administracijoje yra atsakingas už klausimus, susijusius su VE parko projektavimu ir statyba, šio projekto koordinavimu;
- 5) pateikti informaciją apie tai kokia apsauga taikoma kultūros paveldo objektams – Šešuolėlių Švč. Mergelės Marijos Visų Malonių Tarpininkės bažnyčiai, Juodiškių dvarui, Šešuolėlių I dvarui, Šešuolėlių II dvarui, Gaidelių dvarui, Staškūniškio dvaro sodybai, Levaniškio II dvaro sodybai, Kiemelių kapinynui, Zibalų stogastulpiui. Jei šių kultūros paveldo objektų apsaugai keliami reikalavimai per pastaruosius 10 metų pakito – kokių sprendimų ar priimtų teisės aktų pagrindu. Ar minėti kultūros paveldo objektai yra pripažinti ypatingai svarbiomis kraštovaizdžio vietomis?
- 6) Kas ir kada per pastaruosius dvejus metus dalyvavo susitikimuose su Širvintų rajono savivaldybės politikais, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojais, savivaldybės administracijos valstybės tarnautojais ir darbuotojais saulės elektrinių ir vėjo elektrinių parkų vystymo klausimais, kieno iniciatyva tokie susitikimai buvo organizuoti, kokie sprendimai juose buvo priimti? Ar minėti susitikimai buvo deklaruoti Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo nustatyta tvarka?



Ši nuotrauka yra iš įrašo.

Peržiūrėti įrašą



Asociacija "Kraštovaizdis"

2 d. · 🌐



Patinka



Komentuoti



Bendrinti



Rašykite komentarą...





Asociacija, atstovaudama suinteresuotą visuomenę, prašo Jūsų VE parko planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo, projektavimo ir statybos proceso metu užtikrinti ir tinkamai atstovauti savivaldybės gyventojų interesus gyventi saugioje ir sveikoje aplinkoje, kurioje būtų išsaugotos kultūros vertybės su jų vertingosiomis savybėmis, unikalus kraštovaizdis bei gamta. Asociacija, vykdydama savo veiklos tikslus, yra pasirengusi konstruktyviam bendradarbiavimui. Esant būtinybei, asociacija gali pateikti visą reikalingą informaciją.

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: [dokumentai@krastovaizdis.eu](mailto:dokumentai@krastovaizdis.eu).

Pagarbiai,

Asociacijos „KRAŠTOVAIZDIS“ prezidentas

Teisutis Buda



Ši nuotrauka yra iš įrašo.

Peržiūrėti įrašą



**Asociacija "Kraštovaizdis"**

2 d. · 🌐



Patinka



Komentuoti



Bendrinti



Rašykite komentarą...

